

Kære AVLU,

Vi er en gruppe lokale ildsjæle, der arbejder for at etablere en tagfarm på toppen af et kommende p-hus i Ørestad, med tilhørende restaurant, madskole, grønne opholdssteder og plads til lokale aktiviteter i Ørestad Syd. Tag-arealerne på Ørestads p-huse står uudnyttede. Vi ønsker netop at udnytte tag-arealerne, der kan skabe rammerne for mere byliv, flere grønne byrum og oplevelsesmuligheder i Ørestad, som borgerne i bydelen efterspørger og savner.

Anmodning om støtteerklæring fra AVLU

Vi beder derfor om en støtteerklæring fra AVLU i den videre dialog med By & Havn og andre interessenter, for at demonstrere lokal støtte og opbakning i Amager Vest. En underskriftsindsamling til støtte for projektet har i skrivende stund allerede langt over 500 underskrifter.

Tæt dialog med By og Havn

Vi er i tæt dialog med både ØsterGro og By & Havn, der er ansvarlig for p-husets opførelse, omkring projektet og er ved at danne en lokalt forankret forening. Mens vi fortsætter vores dialog, er der i øjeblikket ingen aftale om placering, finansiering eller design til projektet.

Lokal forankring og grønt Ørestads netværk

Det er afgørende vigtigt for os, at projektet ikke bliver et kommercielt eventyr, men drevet af lokale kræfter til gavn for bydelens borgere, og med bred støtte i Amager Vest. Ørestad Syd vil med en tagfarm på p-huset få mulighed for at skabe mere liv, nye fællesskaber og sammenhold i området, og den kan bidrage til at skabe et grønt opholdsrum for bydelens beboere og en spændende destination for besøgende.

Tagfarmen vil desuden give borgere indblik i driften af et økologisk landbrug på tætteste hold, og projektet vil profilere Ørestad Syd som en bæredygtig, innovativ og grøn bydel. Tagfarm-konceptet er kendt fra ØsterGro, der i flere år har drevet en lignende tagfarm på Østerbro.

Placering og mere information om Asgers Have

Vort ønske er, at tagfarmen på anslået 3000 kvm, skal være på p-huset Asger Jorn, som snart bliver bygget ved Asger Jorns Allé og Robert Jacobsens Vej, over for Vestamager metrostation.

Visualiseringen fra Lendager group, og beskrivelsen gengiver nogle af vores ønsker, som kan ses her: asgershave.dk

På forhånd tak og med venlig hilsen

Arbejdsgruppen Asgers Have